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område. Altså, når man ikke selv -  af de grunde, 
man nu har -  bakker op om 24-års-reglen, er det 
jo inkonsekvent. 

Jeg vil bare sige, at når 24-års-reglen har 
haft den effekt, at andelen af indvandrere og 
efterkommere fra ikkevestlige lande, der blev 
gift med personer bosat i udlandet, var faldet 
til ca. 30 pct. i 2007 mod 60 pct. i 2001, og når vi 
kan se, at det også har haft den effekt, at de unge 
mennesker -  også kvinderne, pigerne -  venter 
længere tid med at blive gift og dermed bl.a. på 
grund af 24-års-reglen færdiggør en uddannelse, 
jamen så har det jo en positiv effekt. Så hr. Mor- 
ten Østergaard må bakke op om 24-års-reglen, 
hvis det skal være en stringent linje, som man 
lægger. 

Kl. 23:13 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 23:13 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg vil sige til hr. Martin Henriksen, at der ikke 
er nogen dokumentation for, at 24-års-reglen har 
forhindret tvangsægteskaber. Den findes bare 
ikke. Man kan sige, at fordi der er blevet færre 
ægteskaber hen over grænsen, er der måske 
også blevet færre tvangsægteskaber, men det 
ved hr. Martin Henriksen ikke, og det ved jeg 
heller ikke. 

Det, som er kernen, er, at vi i hvert fald kan 
konstatere, at der på krisecentre i Malmø sidder 
masser af danske kvinder, som har været udsat 
for de her ting, og derfor var det, jeg prøvede at 
sige, at jeg ikke tror, at der er færre danske ofre 
for tvangsægteskaber, end der havde været 
uden 24-års-reglen, men det kan godt være, at 
nogle af dem er blevet udsat for den kriminalitet 
uden for landets grænser. Det tror jeg bare ikke 
er nogen stor lykke for dem, for der er de meget 
langt væk fra nogle myndigheder, der eventuelt, 
hvis de kunne tage sig sammen til det, ville hjæl- 
pe dem. 

Må jeg så ikke sige: Det første, hr. Martin 
Henriksen sagde, om de her problemer -  og det 
er også i relation til det, hr. Martin Henriksen 
sagde i sin ordførertale -  var, at det handlede 
om, at man ligesom tog det danske til sig og rej- 
ste sig og sagde: Det finder vi os ikke i. De piger, 
der har brug for den her hjælp, er lige præcis 
dem, der har rejst sig og har markeret det, og der 
vil jeg bare fortælle hr. Martin Henriksen, at jeg 
tror, at der næsten hver eneste dag er nogle, der 
ikke får den hjælp, selv om de gør lige præcis 
det, hr. Martin Henriksen har bedt dem om. 

Kl. 23:14 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak. Hr. Karsten Lauritzen for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 23:14 
Karsten Lauritzen (V): 
Jeg må sige til hr. Morten Østergaard, at dob- 
beltmoralen når nye højder, når man tænker på, 
at hr. Morten Østergaard tordner mod regerin- 
gen om, at den ikke gør nok. Men hvad er det, 
der er skyld i de problemer, vi står i? Det er jo 
den dårlige integrationsindsats og den store til- 
strømning, der har været, uden at man har stillet 
nogen som helst krav, som bl.a. Det Radikale 
Venstre var med til, før regeringen kom til i 
2001. Det er det, vi stadig væk mærker effekter- 
ne af i dag, når vi snakker om tvangsægteskaber 
og æresrelateret kriminalitet. 

Det er jo yderligere dobbeltmoralsk, når hr. 
Morten Østergaard ikke vil anerkende, at 24-års- 
reglen har haft en effekt. Altså, hr. Morten Øster- 
gaards parti er jo nærmest det eneste i 

Folketingssalen, som ikke mener det. Med 
hensyn til SF kommer det an på, hvad for en dag 
man spøger dem, men gennemsnitligt mener de, 
at man godt kan påvise, at der er lidt fornuft i 
24-års-reglen. Socialdemokraterne bakker fuld- 
stændig op. 

Hvorfor vil hr. Morten Østergaard ikke aner- 
kende det, som er et faktum, nemlig at 24-års- 
reglen har haft effekt i forhold til at forhindre 
tvangsægteskaber og under alle omstændighe- 
der sendt et meget kraftigt signal til indvandrere 
om, at tvangsægteskaber er fuldstændig uaccep- 
table her i Danmark i 2009? 

Kl. 23:15 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 23:15 
Morten Østergaard (RV): 
Det, jeg prøver at sige til hr. Karsten Lauritzen 
og hr. Martin Henriksen, hvis jeg nu ellers skal 
skrælle al den her usaglige snak fra, er jo, at jeg 
tror, at 24-års-reglen har betydet, at der er blevet 
indgået færre tvangsægteskaber i Danmark, 
men jeg tror ikke, at der er færre ofre. Hr. Kar- 
sten Lauritzen og jeg kan jo følges ad til Malmø 
en dag og besøge krisecentre der og besøge de 
danskere, som på grund af den udlændingepoli- 
tik er blevet tvunget til at gå i landflygtighed i 
forbindelse med de her tvangsægteskaber, for at 
de kunne fuldbyrdes, og som derfor er uden for 
kontakt til danske myndigheder, som ellers kun- 


